*Str. Bez. A. H 1517<sup>1</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

- 2466.** Johannes dictus Vogthans pbr. rector ecclesie s. Martini Vallis Alberti et *Nutzniess.*  
Cûnradus ejus frater possident ad vitam ipsorum duas domos (anterioriorem et posteriorem)  
sitas an dem staden nidewendig der nuwen brucken juxta dictum Wihenlâwelin latorem  
40 litterarum e. e. a. juxta Nicolaum dictum Wambesch factorem navium und stosset

<sup>1</sup> 1395 März 9 bestätigen Anna relicta quondam Heinczonis dicti Winczenheim und ebenso Ennelina filia Hermannii dicti Gôcze de Husen prope Mundrachyngen Constant dyoc., olim fratris predicti quondam Heinczonis, commorans in domo dicta der von Sehselsheim gochhus Arg. obige Stiftung und verzichten zu Gunsten der Johanniter auf den Nutzniess der ausgesetzten Einkünfte. Or. ebendort  
45 H 15177.

húndenán in des Túfels hoff. et post obitum amborum fratrum cedunt fabrice ecclesie Arg. et hospitali infirmorum. actum 7 kal. febr. a. 90. Januar 26.

*Str. Frauenh. A. Donationsb. nr. 2 fol. 96<sup>a</sup>. Notiz.*

*Seelgerú-  
stiftung.*

2467. C. j. c. domini Symundi de Liechtenberg archidiaconi ecclesie Arg. per Marchiam Katherina dicta Wisin relicta quondam Nycolai dicti Gebure nunc uxor Conradi dicti 5 Geyspoltzheim olim magistri scabinorum Arg. (S.) inter alia legata legavit perpetuo vicario et cappellanis ecclesie s. Nicolai Arg. redditus annuos perpetuos 1 lib. den. Arg. de redditibus 2 lib. et 5 sol., quos se habere dicebat super 3 domibus et areis in c. A. contigue sitis in Vasandesgasze juxta curiam regis chori ecclesie Arg. tendentibus in uno acie in vicum judeorum; item legavit cuilibet ex dictis cappellanis unum tricesinum 10 videlicet 30 den. Arg. de bonis mobilibus suis. actum 2 kal. febr. a. d. 1390.<sup>1</sup>

*Str. Thom. A. s. Nicolas Registrande fol. 37<sup>a</sup>. cop. ch. coae.*

*Januar 31.*

*Verkauf.*

2468. C. j. c. A. Petrus de Sarburg pbr. prebendarius ecclesie parochialis s. Nicolai Arg. vendidit Johanni<sup>2</sup> filio quondam Waltheri dicti Liechtenberg de Offenheim pbro. prebendario dicte ecclesie jus emphiteoticum et meliorationes in domo et area in c. A. 15 sitis retro dictam ecclesiam e. o. curie viceplebani ecclesie ejusdem juxta horreum heredum quondam Johannis dicti Mosung ultra laudimiam censum 15 unc. den. Arg. et 2 caponum infirmis et sanis majoris hospitalis e. m. A. et censum 2 unc. sine laudimio prebendario prebende altaris s. Katherine siti in dicta ecclesia s. Nicolai per quondam Wilhelmum dictum Dantz fundate cedendos annuatim, Góczone dicto Kember pbro. infirmorum et 20 Johanne dicto Zehenacker sanorum dicti hospitalis procuratoribus in vendicionem consencientibus Er. 1. V., — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1. actum quoad venditorem, emptorem et Gótzonem procuratorem 2 kal. febr., quoad Johannem dictum Zehenacker kal. mare. a. d. 1390. Januar 31 und März 1.

*Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 8. or. mb. c. sig. pend.*

25

*Rentenkauf.*

2469. C. j. c. A. Johannes dictus de Schönneke armiger Arg. de consensu Nicolai dicti de Schönneke armigeri Arg. ejus consangwinei vendidit Hiltegardii filie naturali Cúnczonis dicti Müller senioris olim magistri scabinorum Arg., Nicolao dicto Melbrúyge cive Arg. curatore emente, redditus annuos 4 lib. minus 2 sol. et 6 den. Arg. ipsum Johannem concernentes in redditibus 8 lib. minus 5 sol., quos Johannes venditor et 30 Nicolaus de Schönneke pro indiviso habent annuatim in feudum a nobile viro domino Heinricho domino de Liechtenberg<sup>3</sup> super theloneo Arg. v. d. uf dem zolkelre, — pro precio 60 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione. actum 4 non. febr. a. d. 1390.

*Str. Hosp. A. II lad. 50 fasc. 11. or. mb. c. sig. pend.*

*Februar 2.*

<sup>1</sup> 1392 März 4 (4 non.) *schenkt* Lawelinus filius quondam Nicolai Gebure civis Arg. inter vivos 35 denselben redditus 15 sol., quos solvit Volmarus de Saraponte prebendarius chori ecclesie Arg. de domo et area in c. A. sitis in Vasandesgasse juxta curiam regis chori ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum Úllini dicti zú dem Hirtz sutoris Arg. A. 1. (in Eberlinum dictum Wahsman perpetuum vicarium) ad anniversaria donatoris et Gertrudis uxoris peragenda. *Ebendortselbst* fol. 38<sup>a</sup>.

<sup>2</sup> 1390 Mai 16 (17 kal. jun.) *vermacht dieser* in anime sue remedium de consensu Engele sue 40 matris inter cetera legata prebende sue altaris s. Arbogasti per quondam Johannem dictum Erbe militem Arg. fundate *obiges* jus emphiteoticum et melioraciones. quod successor legatoris 6 lib. et Engelina mater, si supervixerit ipsi, 4 lib. perpetuo vicario et cappellanis dicte ecclesie solvere teneantur, in quibus legator eisdem ex parte Petri dicti Sarburg cappellani existit obligatus. *Or. ebendortselbst*

<sup>3</sup> 1390 Febr. 5 (an dem nehsten samstag nach unserre fröwen tag der lichtmesse) *bestítigt dieser* 45 *obigen Kauf. Or. ebendortselbst.*

2470. C. j. c. A. Henselinus dictus Girbaden sartor Arg. et Dynlina ejus uxor *Rentenkauf.*  
 vendiderunt Nicolao dicto de Kützelsheim pbro. prebendario ecclesie Omnium sanctorum  
 an der Steinstraszen Arg. pro sua prebenda fundata per quondam Jacobum de Schertz-  
 heim pbrm. olim prebendarium dicte ecclesie redditus annuos 2 lib. den. Arg. super  
 5 2 domibus (anteriori et posteriori) in e. A. an der Steinstraszen juxta Lawelinum dictum  
 Keppeler e. u. e. e. p. a. juxta dictum Bitsche Henselin, de quibus cedunt redditus 5 sol.  
 p. e. p. ac laudimiales Gótzoni militi filio quondam Hansonis de Grostein militis nomine  
 feudi, et redditus 5 sol. p. e. p. sine laudimio portario ecclesie s. Petri junioris annua-  
 tim, — pro precio 24 lib. den. Arg. A. I. reservata reempcione reddituum totalium  
 10 vel medietatis. ad hec Gótz de Grostein dominus directus adhibuit consensum. Er. I. V.  
 salva eciam dominis directis reempcione reddituum venditorum. actum 2 non. febr.  
 a. d. 1390.

*Februar 4.*

*Str. Bez. A. G 4831. vid. mb. c. sig. pend. mut. ausgestellt vom judex curie archidiaconatus per  
 Marchiam ecclesie Arg. a. d. 1404.*

15 2471. C. j. c. A. Johannes dictus Heinlin et Ellekindis ejus uxor de Dürningen *Rentenkauf.*  
 cives Arg. vendiderunt commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jeroso-  
 lymitani domus zû dem Grünenwerde Arg., emente Nicolao dicto de Löfen conventuali,  
 redditus annuos 1 lib. den. Arg. super domo et area sitis inter currifices Arg. in Grünen-  
 werder gasselin juxta Andream dictum Heilman olim magistrum scabinorum civitatis  
 20 Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Ennelinam dictam Bökelin, de quibus antea cedunt redditus  
 annui 5 sol. den. Arg. necnon 1 sol. loco 2 capponum sine laudimio hospitali majori  
 Arg.; qui redditus 1 lib. comparati sunt cum pecunia habita ex donacione facta per  
 Adelheidim dictam de Vegersheim et Agnotim dictam Smitherin de Wolfach et Ennelinam  
 25 dictam Trösterennelin Arg. commorantes; — pro precio 20 lib. den. Arg. A. I. sub  
 condicione anniversariorum dictarum Adelheidis, Agnetis et Enneline peragendorum.  
 actum 2 non. febr. a. d. 1390.<sup>1</sup>

*Februar 4.*

*Str. Bez. A. H 1517<sup>1</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

2472. C. j. c. A. Henselinus dictus Erbe filius quondam Johannis dicti Richart *Schenkung.*  
 civis Arg. ob pium affectum «erga Henselinum dictum Blümenowe civem Arg. filium  
 30 quondam Gossonis dicti Richart nuncupati Blümenowe civis Arg. fratris dicti quondam  
 Johannis» eidem Henselino donacione inter vivos donavit curiam, sex domos, areas,  
 horreum et ortum sitos in e. A. inter piscatores juxta Vihegassen e. u. e. e. p. a. juxta  
 ortum dicti de Wissemburg und stossent hünden gegen des Quingers turne und sint ouch  
 aneinander gelegen. A. I. Henselinus donatarius relocavit Henselino donatori quamdiu  
 35 vixerit res donatas pro annuo censu 1 caponis. actum 2 non. febr. a. d. 1390.

*Str. Bez. A. H 1618 fol. 132<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

*Februar 4.*

2473. C. j. c. A. Nesa relicta quondam Johannis de Wege civis Arg. donacione *Seelgerüt-*  
 inter vivos donavit decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. terciam partem in reddi-  
 tibus 10 unc. den. Arg., quos in emphiteosim persolvit fabrica ecclesie Arg. de domibus  
 40 et areis dictis der Huwelerin huser in e. A. in vico dicto die alte Kurdeuwongasse sitis,

<sup>1</sup> 1395 Nov. 26 verpflichtet sich Lawelinus dictus Münich de Dürningen carpentarius et Dinlina  
 ejus uxor den Strassburger Johannitern als derzeitige Inhaber des oben genannten Grundstückes. Or.  
 ebendortselbst.

quorum reddituum ad Johannem dictum Berschin civem Arg. residue due partes pertinent. A. I. (in judicem.) actum 7 id. febr. a. d. 1390. *Februar 7.*

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 350<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

*Renten-  
anerkennung.*

2474. C. j. c. A. «Läwelinus dictus Dúfelläwelin, Leonhardus dictus Hünrer, Nicolaus dictus Steinwirke alias dictus Glückesrat, Martinus dictus Appet, Henselinus dictus Remenhenselin, Cüntzelinus dictus Smit, Heitzemannus dictus Clinkhart, Hermannus dictus Schultheisze, Berhtoldus dictus Zetteler, Johannes dictus Bergheim, Johannes dictus Frenkelin hospes zû dem swartzen bern et Henselinus dictus Augustinerhenselin, mercatores arbutum, casearum et aliarum rerum esibilium Arg. v. obeszer und keszer», recognoverunt, se et ipsorum societatem domum et aream, que nunc sunt stupa communis, nuncupatas zû dem Witterer, que olim fuerunt 2 domus, in c. A. an dem Holtzmerkete juxta Katherinam dictam Virnegerstin funificem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta Henselinum dictum Anshelm tornatorem Arg. possidere, de quibus laudimialis census 6 lib. den. Arg. et redditus annui perpetui 5 lib. et 15 sol. et redditus 1 lib. revendibiles cum 16 lib. et sine laudimio decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. dominis directis dantur. quos quidem censum et redditus prescripti confitentes nomine societatisolvere promiserunt. Er. I. (quoad 6 lib.) Lauwelinus dictus Dúfelläwelin se decano et capitulo possessorem demonstravit. V. quod quandocumque et quocienscumque quatuor ex dictis promissoribus migraverint ab hac luce, quod tociens superstites infra mensem proximum, postquam super hoc ex parte dominorum directorum moniti fuerint, alios eque bonos ex sociis in locum defunctorum substituere teneantur. actum quoad Leonhardum dictum Hünrer, Nicolaum dictum Steinwirke, Cüntzelinum dictum Smit, Berhtoldum dictum Zetteler, Johannem dictum Bergheim, Johannem dictum Frenkelin et Henselinum dictum Augustinerhenselin 5 id. febr., quoad Martinum Appet, Heitzemannum dictum Clinkhart et Heinricum dictum Schultheisze non. marc., quoad Läwelinum dictum Dúfelläwelin 6 id. jun., quoad Henselinum dictum Remehenselin non. oct. a. d. 1390.

*Februar 9, März 7, Juni 8, October 7.*

*Str. Bez. A. G 4902 fol. 324<sup>b</sup>. cop. mb. s. XV.*

*Erbleihe.*

2475. C. j. c. A. «Gosso dictus Engilbreht miles, Wernherus dictus Sturme senior armiger Arg. gubernatores et Ludewicus de Altvvelt pbr. prebendarius ecclesie s. Stephani Arg. ac Burcardus de Ehenheim, procuratores fabrice seu operis dicte ecclesie, nomine fabrice de consensu domine Brigide de Landesberg abbatisse locaverunt in emphiteosim Bürkelino dicto Kleinherre lanifici Arg. et Nese uxori domum et aream in c. A. an dem Verhorbúhel nuncupatas zû dem Beren juxta Claram dictam Achererin e. u. e. e. p. a. juxta liberos quondam Johannis dicti Pfaffenlap civis Arg., de quibus antea cedunt redditus p. e. p. et laudimiales 4 sol. den. Arg. et  $\frac{1}{2}$  capponis Alberto dicto Boppe pbro. prebendario prebende altaris s. Nicolai siti in ecclesia s. Petri junioris Arg. domino directo, — pro annuo et perpetuo censu 3 lib. et 10 sol. den. Arg. sine laudimio. ad hec Albertus dictus Boppe consensum adhibuit. Er. I. V. actum 14 kal. marc. a. d. 1390. hujus tenoris 2 sunt instrumenta. *Februar 16.*

*Str. Bez. A. H 2687. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.*

2476. C. j. c. domini Symundi de Lichtemberg archidiaconi ecclesie Arg. per Marchiam Nicolaus dictus Múnich de Durningen civis Arg. de consensu Erbonis filii et Dyne filie Nicolai vendidit Hansemanno dicto Wurtzegarte sartori Arg. domum et aream anteriores nuncupatas zû dem Blownhüse in c. A. sitas inter pontes juxta Elsam de

Göffede Arg. e. u. p. e. e. a. juxta Eberlinum dictum Glockengiesser Arg. una cum media parte coquine et cloace infra domum eandem et domum posteriorem edificatarum — pro precio 38 lib. den. Arg., de quibus duabus domibus et area dantur redditus annui perpetui laudimiales 6 sol. minus 2 den. Johanni dicto Cleinhenselin filio quondam  
 5 Johannis dicti Pfettensheim, armigero Arg., et redditus 3 lib. 4 sol. et 2 den. Götzemanno dicto Melbrüge prebendario ecclesie s. Petri junioris Arg. A. 1. quod emptor redditus 2 lib. de redditibus prescriptis Götzemanno, dictus quoque venditor residuos redditus solvere teneantur; et quod venditor per domum et aream anteriores transitum in amplitudine unius carrate vini habere et media parte coquine et cloace uti debeat; quod  
 10 cloaca communibus expensis mundari debeat. ad hec Johannes dictus Cleinhenselin dominus directus consensum adhibuit. V. actum quoad emptorem, venditorem et Erbonem kal., quoad Dynam filiam venditoris 5 non., quoad Johannem Cleinhenselin 7 id. marc. a. d. 1390. hujus instrumenti sunt 2 paria. **März 1, 3 und 9.**

*Str. Bez. A. G 4294. or. mb. e. sig. pend. del.*

15 **2477.** C. j. e. A. Johannes dictus Werckmeister et Götzo dictus Spanner pbri. prebendarii et procuratores chori ecclesie Arg. nomine decani et capituli ac prebendariorum locaverunt Berhtoldo de Schuttera pbro. prebendario ejusdem chori ad vitam suam domum et aream in e. A. uf der Hofestat juxta domum fraternitatis presbyterorum Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Hugonem dictum Ellembach pbrm. — pro annuis redditibus 2 lib. et  
 20 5 sol. den. Arg. actum 6 non. marc. a. d. 1390. **März 2.**

*Str. Bez. A. G 3748 fol. 97<sup>b</sup>. cop. ch. coacc. gekürzt.*

**2478.** C. j. e. A. Hansemannus dictus züm Stöffe nuncupatus Peygerlin civis Arg. *Rentenkauf.* et Greda ejus uxor filia quondam Contzonis dicti Peygerlin civis Arg. vendiderunt dicto Bitschans eime rotspotten Arg. et Adelheidi uxori redditus annuos 3 lib. den. Arg. (in  
 25 festo purificationis Marie) super domo et area nuncupatis züm Lembelin sitis in e. A. *Febr. 2.* in Spittelgasze juxta domum posteriorem venditorum, und ist zü der ander site ein orthus und stosset händen uf Claus Brúnlin und lit gegen Gotzgurre über, que domus et area proprie esse dicuntur, — pro 45 lib. den. Arg. reservata reempcione. A. 1. actum non. marc. a. d. 1390. **März 7.**